
 

SUBSECRETARÍA DE FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN DESCENTRALIZADA 

 NOMBRES Y APELLIDOS CARGO CORREO ELECTRÓNICO 
    

1 Joel Martín Moriano Chipana Subsecretario de Fortalecimiento de la Gestión Descentralizada jmoriano@pcm.gob.pe 

2 Carlos Alberto García Contty Especialista cgarciac@pcm.gob.pe 

3 Darío Peñares Lucas Especialista dpenares@pcm.gob.pe 

4 Ronald Stalin Rueda Huatangare Analista de información rrueda@pcm.gob.pe 

5 Juan Carlos Hoyos Yaile Especialista jhoyos@pcm.gob.pe 

6 Gisela Nildret Yabar Abrill Especialista en inversiones a los gobiernos regionales y locales gyabar@pcm.gob.pe 

7 Tatiuska Tello Torres Especialista en gestión de inversiones para los gobiernos regionales y locales ttello@pcm.gob.pe 

8 Asriel Espinoza Cardoso Coordinadora de asistencia técnica aespinoza@pcm.gob.pe 

9 Moisés Pedro Palomino Medina Especialista en gestión mpalomino@pcm.gob.pe 

10 Marco Iván Rodríguez Aguirre Especialista marodriguez@pcm.gob.pe 

11 Sara Lavado Rojas Secretaria V slavado@pcm.gob.pe 

12 Denisse Zapana Reinoso Especialista en temas de gestión pública e inversiones  ssfgd_01@pcm.gob.pe 

13 Yoni Verónica Suma Quispe Profesional en temas de planificación territorial y gestión de proyectos ssfgd_03@pcm.gob.pe 

14 Pamela Livano Guzmán Especialista legal en los modelos y/o esquemas de asociatividad territorial ssfgd_05@pcm.gob.pe 

15 Cecilia Gumercinda Coordinadora macro región sur de asistencia técnica y monitoreo a la cartera de inversiones ssfgd_06@pcm.gob.pe 

16 Mariano Waldemar Chávez Vásquez Coordinador macro región norte de asistencia técnica y monitoreo a la cartera de inversiones ssfgd_08@pcm.gob.pe 

17 Marco Aurelio Ortiz de Orué Aramburú Profesional en temas de planificación territorial y gestión de proyectos sd_02@pcm.gob.pe 

 


